

# Afetlerde Kurum ve Kuruluşlar

## Institutions and Organizations in Disasters

 Halil DOĞAN<sup>a</sup>

<sup>a</sup>Acil Tıp Kliniği,  
Bakırköy Dr. Sadi Konuk Eğitim ve  
Araştırma Hastanesi,  
İstanbul, TÜRKİYE

Yazışma Adresi/Correspondence:  
Halil DOĞAN  
Bakırköy Dr. Sadi Konuk Eğitim ve  
Araştırma Hastanesi,  
Acil Tıp Kliniği,  
İstanbul, TÜRKİYE  
drhalildogan@gmail.com

**ÖZET** Afetler dünyanın her yerinde meydana gelir ve nüfus, mülk, altyapı, ekonomiler ve çevreye zarar verir. Afetlerde ulusal ve uluslararası kurumların, afet eğitiminin, ekonomik kaynakların ve teknolojik, akademik ve insan kaynaklarının mevcudiyeti, afet müdahale kapasitesinin ana faktörleridir. Ulusal ve uluslararası afet koordinasyonu küresel afet müdahalelerinde ki en önemli sorunlardan biridir. Ulusal düzeyde ülkemizde koordinasyonu afet ve acil durum yönetimi başkanlığı (AFAD) yapmaktadır. Uluslararası afet koordinasyonu büyük kısmını Birleşmiş Milletler ve alt kurumları sağlamaktadır. Bu koordinasyon, rehberlere bağlılık, yerel sağlık yapıları, etik kısıtlamalar, planlama ve hazırlık gibi konularda en etkili şekilde görülmektedir. Bu makalede afetlerde ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluşların işbirliği gerekliliği vurgulanmıştır.

**Anahtar Kelimeler:** Afetler; sağlık planlama organizasyonları; acil tıp; afet tıbbı

**ABSTRACT** Disasters occur in all areas of the world and cause harm to populations, property, infrastructure, economies, and the environment. Harm to populations includes death, injury, disease, malnutrition, and psychological stress. The availability of national and international institutions, disaster education, economic resources and technological, academic and human resources in disasters are the main factors of disaster response capacity. National and international disaster coordination is one of the most important problems in global disaster interventions. At the national level coordination in our country is the Disaster and Emergency Management Authority (AFAD). Most of the international disaster coordination is provided by the United Nations and its sub-agencies. This coordination is most effective in issues such as commitment to guides, local health care, ethical constraints, planning and preparation. In this article; the necessity of cooperation of national and international institutions and organizations in disasters has been emphasized.

**Keywords:** Disasters; health planning organizations; emergency medicine; disaster medicine

İnsanlık tarih boyunca birçok afete maruz kalmış ve afetlerle mücadele hususunda büyük tecrübeler edinmiş ve uluslararası dayanışmanın ve bütüncül müdahalenin önemini anlamıştır. Gerek doğal gerekse insan kaynaklı olsun, bütün afetlere yönelik; afet öncesinde, afet sırasında ve afet sonrasında olmak üzere bütüncül bir müdahale gereklidir. Küreselleşme ile küçülen dünya da afetlere yönelik müdahale anlayışı ve oluşturulan afet yönetimi sistemleri birbirini etkileyen ve ihtiyaç duyan bir ekseninde birleşmektedir. Acil durumlarda ve felaketlerde yaşamın, sağlığın ve mülkün korunmasını devlet sorumluluğudur. Devletler bu sorumluluğu kurum ve kuruluşlar aracılığı ile yerine getirirler.

### AFETLERDE ULUSAL KURUM VE KURULUŞLAR

2009 tarih ve 5902 sayılı “Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun” ile afet yönetim anlayış ve örgütlenmesi yeniden oluş-

#### KAYNAK GÖSTERMEK İÇİN:

Doğan H. Afetlerde kurum ve kuruluşlar. Öz-  
çelik DN, editör. Afetlerde Acil Tıp Hizmetleri.  
1. Baskı. Ankara: Türkiye Klinikleri; 2019.  
p.83-8.

turuldu, afet ve acil durumlar ile sivil savunmaya ilişkin hizmetleri yürütmek amacıyla Başbakanlığa bağlı Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığının kuruldu. Afet öncesi kurum ve kuruluşlar arasında eşgüdümün sağlanması ve politikaların oluşturulması amaçlanmaktadır.<sup>1,2</sup>

### AFET VE ACİL DURUM YÖNETİMİ BAŞKANLIĞI

Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı; afet ve acil durumlar ile sivil savunmaya ilişkin hizmetlerin ülke düzeyinde etkin bir şekilde gerçekleştirilmesi için gerekli önlemlerin alınması ve olayların meydana gelmesinden önce hazırlık ve zarar azaltma, olay sırasında yapılacak müdahale ve olay sonrasında gerçekleştirilecek iyileştirme çalışmalarını yürüten kurum ve kuruluşlar arasında koordinasyonun sağlanması ve bu konularda politikaların üretilmesi ve uygulanması başlıca görevleridir. Afet Ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı merkez teşkilatı;<sup>2</sup>

- a) Bilgi Sistemleri ve Haberleşme Dairesi Başkanlığı
- b) Deprem Dairesi Başkanlığı
- c) İyileştirme Dairesi Başkanlığı
- d) Müdahale Dairesi Başkanlığı
- e) Planlama ve Zarar Azaltma Dairesi Başkanlığı
- f) Sivil Savunma Dairesi Başkanlığı
- g) Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı
- h) Yönetim Hizmetleri Dairesi Başkanlığı hizmet birimlerinden oluşur.

### BİLGİ SİSTEMLERİ VE HABERLEŞME DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Afet ve acil durum yönetim merkezlerinin, ortak haberleşme ve bilgi sistemlerinin standardını belirler ve denetler. Afet ve acil durumlara ilişkin her türlü bilgi, haberleşme, tahmin ve erken uyarı sistemlerini kurmak, kurdurmak, bakım ve onarımını yapar veya yaptırır. Afet ve acil durumlara yönelik coğrafi bilgi sistemini kurdurur, il afet ve acil durum müdürlükleri arasındaki bilgi standartlarını oluşturur.

### DEPREM DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Depreme hazırlık, müdahale, deprem riski yönetimi, zarara uğraması muhtemel yerler ile zarara uğramış yerlerin imar, plan ve proje işlemlerinin yürütülmesini sağlar. Depreme hazırlık, müdahale ve iyileştirme aşamalarında kullanılacak kamu, özel ve sivil toplum kuruluşları ile yabancı kişi ve kuruluşlara ait her türlü kaynakların tespiti ve etkin kullanımı, depremler hakkında halkın bilgilendirilmesini sağlar.

### DEPREM DANIŞMA KURULU

Depremden korunmak, deprem zararlarını azaltmak, deprem sonrası yapılacak faaliyetler hakkında öneriler sunmak ve depremle ilgili araştırmalar için politikaları ve öncelikleri belirlemek amacıyla kurulmuş kuruldur.

### İYİLEŞTİRME DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Afet ve acil durum sonrası geçici yerleşmeyi sağlamak, zarara uğramış kişilerin tedavi, iye, ibate, sosyal ve psikolojik destek hizmetlerini ve hayatın normale dönmelerini sağlayıcı tedbirleri almak.

### MÜDAHALE DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Afet ve acil durum esnasında kamu, özel ve sivil toplum kuruluşları, yabancı kişi ve kuruluşlara ait her türlü kaynakları değerlendirerek afet veya acil durumun etkilerini gidermeye yönelik müdahale çalışmalarını yürütür.

### PLANLAMA VE ZARAR AZALTMA DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Afet ve acil durum esnasında hasarı minimumda tutmak için gerekli planlamaları yapmakla görevlidir.

### SİVİL SAVUNMA DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Kamu kurum ve kuruluşları ile özel kuruluşlarda sivil savunma hizmetlerini planlamak, uygulamak ve denetlemek. Her türlü silahlı koruyucu ve kurtarıcı tedbirleri, acil kurtarma ve ilk yardım faaliyetlerini planlamak ve yürütmek. Seferberlik ve savaş hazırlıklarında ihtiyaç duyulacak sivil kaynakları tespit etmek başlıca görevleridir.

### STRATEJİ GELİŞTİRME DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Strateji geliştirme ve mali hizmetler birimlerine verilen görevleri yerine getirir.

### YÖNETİM HİZMETLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Başkanlığın insan kaynakları politikasını ve performans ölçütlerini belirler. Başkanlık personelinin özlük işlemlerini yürütür. Başkanlığın idari ve mali hizmetlerini yürütür. Afet ve acil duruma ilişkin kaynakları yönetir. Ulusal seviyede lojistik hizmetlerini yapmak veya yaptırmak, yerel yönetimler, diğer kamu kurum ve kuruluşları ile sivil toplum kuruluşlarına destek sağlar. Başkanlık personelinin eğitim çalışmalarını yürütür. Yurtiçinde ve yurtdışında meydana gelen afet ve acil durumlara ilişkin yardım kampanyaları düzenler.

### AFET VE ACİL DURUM YÜKSEK KURULU

Afet ve Acil Durum Yüksek Kurulu; Afet ve acil durumlarla ilgili olarak hazırlanan plan, program ve raporları onaylamakla görevli, Başbakan veya görevlendirileceği Başbakan Yardımcısının başkanlığında ilgili bakanından oluşur.

### AFET VE ACİL DURUM KOORDİNASYON KURULU

Afet ve acil durum hâlleri öncesinde hazırlık ve zarar azaltma, afet ve acil durum hâlinde müdahale, sonrasında ise iyileştirme çalışmalarını değerlendirmek, bunlara ilişkin alınacak önlemleri belirlemek, bu önlemlerin uygulanmasını sağlamak ve denetlemek, kurum ve kuruluşlar ile sivil toplum kuruluşları arasındaki koordinasyonu sağlamak amacıyla kurulmuştur.

### TAŞRA TEŞKİLATI

Taşra teşkilatı; planlama ve zarar azaltma şube müdürlüğü, iyileştirme şube müdürlüğü, eğitim şube müdürlüğü, bilgi sistemleri şube müdürlüğü, sivil savunma şube müdürlüğü, yönetim hizmetleri şube müdürlüğü, afet ve acil durum yönetim merkezi, afad arama ve kurtarma birlik müdürlüklerinden oluşur.<sup>1,2</sup>

#### a) İl Afet Ve Acil Durum Müdürlükleri

İllerde bütünleşik afet ve acil durum yönetiminin tüm unsurlarını içerecek şekilde, Başkanlığın taşra teşkilatı olarak valiye bağlı il afet ve acil durum müdürlükleri kurulmuştur. Müdürlüğün sevk ve idaresinden, ildeki afet ve acil durum faaliyetlerinin yönetiminden birincil derecede vali sorumludur.

#### b) Afet ve Acil Durum Arama ve Kurtarma Birlik Müdürlükleri

Bünyesinde afet ve acil durum arama ve kurtarma birlik müdürlükleri kurulabilir. Bu müdürlükler, il afet ve acil durum müdürlüğü emrinde görev yaparlar. Bu şekilde kurulacak müdürlük sayısı yirmiyi geçemez.

#### c) Ulusal Medikal Kurtarma Ekibi (UMKE)

Ülkemizde 1999'da meydana gelen depremler sonrasında, kurumların acil durum ve afet konusunda yeniden yapılandırılmasıyla; Sağlık Bakanlığı, Temel Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü, Acil ve Afetlerde Sağlık Hizmetleri Daire Başkanlığı tarafından yürütülen, Afetlerde Sağlık Organizasyonu Projesi kapsamında, afete maruz kalmış kişilere doğru ve çabuk müdahale etmek amacıyla, 2004'te Ulusal Medikal Kurtarma Ekibi (UMKE) kurulmuştur. Acil Sağlık Hizmetleri Genel Mü-

dürlüğü bünyesinde Afet ve Acil Durum Yönetimi Daire Başkanlığına bağlı olarak 21 bölge, 81 ilde yaklaşık 4900 personeli ile ulusal ve uluslar arası alanda acil, afet ve olağandışı durumlarda 24 saat görev yapabilme kapasitesine sahiptir.<sup>1,2</sup>

### TÜRKİYE KIZILAY DERNEĞİ

Afetten etkilenen vatandaşlara, su, yiyecek, giyecek, barınma gibi imkanları sağlamasının yanında, topladığı kan bağıışı sayesinde gerektiğinde afetzedelere kan ve kan ürünlerinin teminini sağlar.

### AFET RİSKLERİNİN AZALTILMASI PLATFORMU

Toplumun afetlere duyarlılığını artırmak ve risk azaltma çalışmalarında sürekliliği sağlamak, risk azaltma prensibinin her düzeyde plan, politika ve programlarda dikkate alınmasını sağlamak üzere ihtiyaçları belirlemek, uygulamaları izlemek ve değerlendirilmesine katkıda bulunmak amacıyla kurulmuştur. 2011 yılında kurulan ve 53 üyesi bulunan Platform yılda en az bir defa toplanır ve sekretarya hizmetleri AFAD tarafından yerine getirilir.

### SİVİL TOPLUM ÖRGÜTLERİ (STK)

Sivil toplum kuruluşları, doğal afetlere son derece duyarlıdır. Ülkemizde afetlerde yardımcı olmak üzere kurulan birçok kuruluş bulunmasının yanı sıra, bu kuruluşlar haricinde, asıl görevi başka alanda olan sivil toplum kuruluşları da afet anında ve sonrasında, yardım çalışmalarına destek vermektedir.

Afet durumlarında sivil toplum kuruluşlarının asıl rolü merkezi ve yerel idarelerin yönlendirmesiyle hareket etmek ve bu idarelere yardımcı olmaktır. Destek görevinde bulunan STK'ların neredeyse tamamı gönüllülük esasıyla çalışır.

### ARAMA KURTARMA DERNEĞİ (AKUT)

Dağ ve doğa koşullarında meydana gelen kaybolma ve kaza olaylarında, deprem, sel gibi doğal afetlerde ve büyük kazalarda, tamamen gönüllü olarak, amatör bir çalışma ve profesyonel bir yaklaşım ile, başı dertte olan kişilere en kısa sürede ulaşmak, yardım için gereken uygun koşulları yaratmak, doğru arama kurtarma çalışması yaparak, kazazedelere temel ilk yardım desteğini sağladıktan sonra emniyetli ortam koşullarına nakillerini sağlamak, bu tür olaylarda can kaybını en aza indirmek ve arama kurtarma konularında toplumumuzu bilgilendirmek derneğimizin genel amacıdır.

## SİVİL TOPLUM AFET PLATFORMU'NUN (SİTAP)

Afet alanında STK'lar tarafından yapılan çalışmaların verimliliğini ve etkinliğini arttırmak amacıyla 2013 yılında kurulmuştur.

## AFETLERDE ULUSLARARASI KURUM VE KURULUŞLAR

Bir felakette, bir ulusun cevap verme yeteneği yetersiz kaldığında, uluslararası yardım gerekli hale gelir. Birleşmiş Milletler (BM), bir felakette özel ihtiyaçları ele alan uzmanlaşmış BM kurumları ile merkezi koordinasyon kuruluşu olarak yaygın bir şekilde görev alır. BM'ye ek olarak, birçok örgüt ve dernek uluslararası yardıma katılır.

## ULUSLARARASI KURUM VE KURULUŞLAR

### A) BM Sistemi

I. Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP)

II. Birleşmiş Milletler İnsani İşler Koordinasyon Ofisi (UNOCHA)

III. Birleşmiş Milletler Çocuk Fonu (UNICEF)

IV. Dünya Gıda Programı (WFP)

V. Dünya Sağlık Örgütü (WHO)

### b) Sivil toplum örgütleri

Uluslararası Kızılhaç ve Kızılay Hareketi

c) **Amerika Birleşik Devletleri Uluslararası Kalkınma Ajansı (USAID)**

### d) Uluslararası Finansal Kuruluşlar

I. Dünya Bankası

II. Uluslararası Para Fonu

### e) NATO

### a) BM Sistemi

Birleşmiş Milletler, ikinci dünya savaşı'ndan sonra ortaya çıkan, afetlerde müdahalelerde bulunma, kuşakları koruma ve daha iyi yaşama koşulları sağlama konularında küresel çapta projeler üreten ve uygulama larda bulunan hükümetler arası kuruluşur.<sup>3</sup>

### I. Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP)

Afetlere karşı ekonomik, sosyal ve fiziksel anlamda savunmayı artırmak için; yetersiz fiziksel altyapı, çevresel kaynakların yönetim, toprak kullanımı, yoksulluk, dışlanma, kentleşme ve nüfus artışı, yanlış planlama, zayıf idari kontrol sistemleri, sivil çatışmalar ve ekonomik durumlara bağlı sorunların çözümü noktasında UNDP devreye girmektedir.<sup>4,5</sup>

## II. Birleşmiş Milletler İnsani İşler Koordinasyon Ofisi (UNOCHA)

BM'nin afetlere yönelik faaliyetlerinin yönetimi ve koordine edilmesinden sorumlu kuruluşudur. UNOCHA faaliyetlerini yürütürken UNDP, WHO, UNICEF veya WFP gibi kuruluşlar ile Kızılay ve Kızılhaç gibi ulusal ve uluslararası sivil toplum kuruluşları ile işbirliği halindedir. Tüm yardımlar afetten etkilenen ülkenin talebi üzerine ve o ülkeyi destekleyecek şekilde yapılır. Uluslar arası yardım ve desteğin koordine edilmesi görevleri arasındadır. Uluslararası yardım ve müdahale faaliyetlerini 3 seviyede koordine eder;

a) Müdahale ve yardımda bulunan ülke ve örgütler arasında, ulusal seviyede

b) Afetten ülkenin başkentinde ülke seviyesinde,

c) Afet bölgesinde.<sup>3</sup>

## III. Birleşmiş Milletler Çocuk Fonu (UNICEF)

UNICEF, Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu, çocuk haklarının uygulanmasını destekleme konusunda uzmanlaşmış Birleşmiş Milletler kurumudur.

## IV. Dünya Gıda Programı (WFP)

## V. Dünya Sağlık Örgütü

Dünya Sağlık Örgütü; acil durumların ve afetlerin etkilerini sektörler arası işbirliği çalışmaları ile azaltmaya çalışır. Özellikle üye ülkelerle işbirliği içinde bölgesel, ulusal ve toplumsal mekanizmaları geliştirme ve artırma; sağlık sektörünün acil durum yönetim kapasitesini güçlendirme çalışmalarını yürütür. Hükümetler, diğer makamlar ve bölgesel kuruluşlar işbirliği yaparak limitli kaynakların koordineli ve uygun maliyetli yollarla gönderilmesini sağlar. Yine Dünya Sağlık Örgütü acil durum ve afetlerle bağlantılı ani ve uzun dönemde oluşabilecek sakatlıklar, ölüm ve hastalıkların azaltılması çalışmalarını yürütür.

## B) Uluslararası sivil toplum örgütleri

### Uluslararası Kızılhaç ve Kızılay Hareketi

Uluslararası Kızılhaç ve Kızılay Hareketi; dil, din, ırk, sınıf ve siyasi görüş ayrımı yapmadan insani yardım faaliyetlerinde bulunur. Bünyesinde 3 ayrı kurumsal yapıyı barındırmaktadır.<sup>5,6</sup>

### Uluslararası Kızılhaç Komitesi (ICRC)

1863 yılında kurulan, merkezi İsviçre'de olan bağımsız bir insani yardım örgütüdür. Silahlı çatışmaların askeri ve sivil kurbanlarının korunmasını sağlar. Afetlere yönelik insani müdahalelerde de bulunmaktadır

*Ulusal Kızılay ve Kızıllaç dernekleri:*

Kızıllaç ve Kızılay dernekleri ülkelerinde afetlere hazırlık için plan hazırlamakta ve ulusal planların yapılmasını teşvik etmektedir. Türk Kızılayı, birçok uluslararası afet müdahalesinde yer almış bir ulusal dernektir ; Türkiye Cumhuriyeti Devletinin 1954 tarihinde imzaladığı Savaş Durumunda Sivillerin Korunmasına İlişkin 1949 tarihli Cenevre Konvansiyonu ve 1986 yılında 25 inci Uluslararası Kızıllaç Kızılay Konferansında 31 nolu Kararı çerçevesinde; afetlerde ve olağan dönemde ihtiyaç sahipleri ve korunmasızlara yönelik yardım sağlamak, toplumda yardımlaşmayı geliştirmek, güvenli kan teminini gerçekleştirmek ve zarar görübilirliği azaltmak temel görevleridir.<sup>4,7</sup>

*Uluslararası Kızıllaç ve Kızılay Dernekleri Federasyonu (IFRC)*

Kızılay ve Kızıllaç derneklerinin bir araya gelerek oluşturduğu bir üst örgütlenmesi olup; din, dil, ırk, sınıf ve politik görüş ayrımı yapmadan insani yardım yapmaktadır. 1919 yılında kurulmuş olup merkezi İsviçre'dedir. Faaliyetlerini; insani yardım, afet müdahalesi, afet hazırlığı ve toplum sağlığıdır. IFRC afetlerden ve krizlerden etkilenen ülkelerde gerçekleştirilen insani yardım faaliyetlerini kontrol eder. Uluslararası müdahaleleri yönetir bunu yaparken üye ülkelerin ulusal personelinden faydalanır. Gıda, barınak, su yardımlarını organize ederken temizlik, iletişim ve sağlık hizmetlerine yönelik faaliyetler yürütür.<sup>8,9</sup>

c. Amerika Birleşik Devletleri Uluslararası Kalkınma Ajansı (USAID)

d. Birleşik Devletler Ordusu

e. Uluslararası Finansal Kuruluşlar

i. Dünya Bankası

ii. Uluslararası Para Fonu

**KUZAY ATLANTİK ANTLAŞMASI ÖRGÜTÜ (NATO)**

Askeri örgütler insan gücü ve imkânları bakımından çok geniş kaynaklara sahiptir ve hükümetlere yardım edebilecek potansiyele sahiptirler. Hükümetler destek istediğinde askerler sivil yetkililere destek olabilmektedirler. NATO 12 üye ülke tarafından 1949'da kurulmuştur barış zamanlarındaki görevlerinden biri de afetlere yönelik müdahalelerde bulunmaktadır.

NATO BM Şartnamesi'nin bağımsız ülkelerin bireysel ve toplu savunma konusundaki doğal haklarını teyit

eden 51. Maddesi'ne göre kurulmuştur. İttifakın amacı; "Kuzey Atlantik sahasında barışçıl ve dostane ilişkileri" geliştirmektir. NATO konumu üye ülkelerin üzerinde olan hükümetler arası bir örgüttür. Afet ve acil durumlar sonrası NATO acil yardımlarda buluna bilmektedir. NATO bünyesinde çalışan doktorlar afetzedelere hizmet verebilmekte, mühendisler yeniden yapılanma çalışmalarında rol alabilmektedirler. NATO'nun afetlere yönelik müdahale kapasitesini arttırmasının bir diğer sebebi de olası kimyasal, biyolojik ve nükleer terör saldırıları sonrası alması gereken rolüdür.

NATO herhangi bir afet müdahalesinde yardım faaliyetlerine BM'nin özellikle de UNOCHA'nın ve afete maruz kalmış ülkenin yetkili makamlarının birlikte önderlik edeceğini kabul etmektedir. NATO bünyesinde kurulan 26 Müttefik ülke ve 20 ortak ülkeyi de kapsayan kısa adı EADRCC olan Avrupa-Atlantik Afet Yardımı Eşgüdüm Merkezi ittifakın krizlere yönelik temel müdahale mekanizmasıdır. NATO gerektiğinde bilgi almak için UNOCHA irtibat görevlisini de bünyesinde bulundurur.<sup>10,11</sup>

**PAN AMERİCAN SAĞLIK ORGANİZASYONU (PAHO PAN AMERİCAN HEALTH ORGANIZATION)**

PAHO Pan Amerikan sağlık organizasyonu (PAHO), afet durumlarında insani yardım sağlayan uluslar arası halk sağlığı örgütüdür. Bu organizasyon halk sağlığı alanlarında teknik yardım sağlar ve acil durum hazırlık ve afet yardım koordinasyonu sağlar.<sup>9</sup>

**ULUSLARARASI ARAMA VE KURTARMA DANIŞMA GRUBU (INSARAG)**

1991 yılındaki kuruluşundan bu yana Uluslararası Arama ve Kurtarma Danışma Grubu (INSARAG), insani eşgüdüm ve müdahalenin daha etkili, zamanında ve tutarlı hale getirilmesi konusunda BM görevinin güçlendirilmesine önemli katkıda bulunmuştur. BM çatısı altında faaliyet gösteren afet yöneticileri, devlet memurları, sivil toplum kuruluşları ve USAR (Urban Search And Rescue) uygulayıcılarından oluşan bir hükümetler arası insani ağ olup, yetkisi dahilinde Uluslararası Afet Zararlarının Azaltılması Stratejisinin (ISDR) uygulanmasına katkıda bulunur. Bir afetin hemen sonrasında arama ve kurtarmanın kritik hayat kurtarma faaliyetine üstün nitelikte destek verilmesini sağlar.<sup>12</sup>

## KAYNAKLAR

1. Resmi Gazete, 29.5.2009 tarih ve sayı: 27261 (www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2009/06/20090617-1).
2. Aktaş HE. "Birleşmiş Milletler İçin Daha Demokratik, Adil ve Etkin Bir Yapı Önerisi." Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 2016;20:2
3. The United Nations. Available at www.un.org/aboutun/charter. Accessed May 25, 2018.
4. Altun, a.G.F. Uluslararası kuruluşların afetlere yönelik sosyal yardım ve sosyal hizmet faaliyetlerinin incelenmesi 1. Journal of Social Work 2017;1(1):32-54.
5. International Committee for the Red Cross. The Geneva Conventions of 1949 and their Additional Protocols. Available at <http://www.icrc.org/eng/assets/files/publications/icrc-002-0173.pdf>.
6. David P. Forsythe and Barbara Ann J. Rieffer-Flanagan, The International Committee of the Red Cross: A Neutral Humanitarian Actor, New York, Routledge Pub; 2007.p. 99.
7. Mac Garty D, Not D. Disaster Medicine: A Case Based Approach, London, Spinger Pub; 2013.p. 67.
8. International Federation of Red Cross and Red Crescent Societies: Introduction to the Guidelines for the Domestic Facilitation and Regulation of International Disaster Relief and Initial Recovery Assistance. <http://www.ifrc.org/en/what-we-do/volunteers/global-review-on-volunteering/>.
9. Pan American Health Organization. Natural disasters: Protecting the public's health. No. 575. Pan American Health Org; 2000.
10. Medcalf J, Going Global Or Going Nowhere?: NATO's Role in Contemporary International Security, Germany, Peter Lang Pub; 2008. p. 154.
11. Medcalf, J. Going global or going nowhere?: NATO's role in contemporary international security. Peter Lang; 2008.
12. International Search and Rescue Advisory Group (INSARAG),<http://www.insarag.org>